
. ^ о Ь р а з о в ^

«СОГЛАСОВАНО»
Директор Департамента образования 
города Шахты Ш?а хты / | г

. Б. Давыдова
« » 2016г.

(С О ГЛ А С ё Й Й Й ^;-
/  /  -V‘ ,л> X  4 5  tT. \

Начальн ЙВД РФ по

/Ьу/
чу,’"у ^ Щ ^уБьгкгадоров 

20161.

ПАСПОРТ
дорожной безопасности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

г. Шахты Ростовской обл.

«Центр развития ребенка -  детский сад первой категории №21» 

(наименование образовательного учреждения)

ЕРЖДАЮ» 
«Ц РР- 

1» г.Шахты

2016г.

2016



1. Сведения об администрации ДОУ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 

ребенка -  детский сад первой категории №21 г.Шахты Ростовской обл.

Тип : МБ ДОУ ЦРР

Юридический адрес: 346516, г.Шахты Ростовской обл.. ул.Красинская 57а 
Фактический адрес: 346516. г.Шахты Ростовской обл.. ул.Красинская 57а

Заведующий
МБДОУ ЦРР -  детский сад №21

И.о.заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

Ответственные работники 
за мероприятия по профилактике 
детского травматизма (от ОУ)

Руководитель отряда ЮПИД

Лебедева Наталья 

Шотовна
(фамилия, имя, отчество)

Ирина Павловна 
Микаелян

(фамилия, имя, отчество)

Воспитатель

(должность)

26-87-42
(телефон)

Воспитатель Суслова Татьяна
Владимировна

(должность) (фамилия, имя, отчество)

26-87-42
(телефон)

26-87-42

(телефон)

26-87-42
(телефон)

Должникова
Оксана

Валерьевна
(фамилия, имя, отчество)



План-схемы Д/С № 21.
План-схема района расположения Д/С № 21, 

пути движения транспортных средств и детей (учеников).
Образец схемы.

| Д 3S [ | Д 36

д  31 Я 2 9 *

Я 32

Я 27 Я 23 Д 21

Я S1 Я 53 3  5S

д 56А
: 1

д 56Б д 56В Д 82А

Я 68

C lС
C lФс

Д 70 Л 72 | | д  74 [ | я  76

к а

- жилая застройка

- проезжая часть

- тротуар

- движение транспортных средсп

-движение детей (учеников) в {и 
образовательное учреждение



Схема огрганизапии дорожного движения в непосредственной близости 
Д/С № 21 с размещением соответствующих технических средств,
маршруты движения детей и расположение парковочных мест.

Образец схемы.

М Л  - искусственная неровность
е - искусственное освещение

— ► - направление движения транспортного потока
— - направление движения детей от остановок маршрутных транспортных средств
— —► - напраление движения детей от остановок частных транспортных средств



План-схема пути движения транспортных средств и тедей (учеников) при 
проведении дорожных ремонтно-строительных работ.

Образец схемы.

0
3.3101 е.

534

ф  ........

1 I
(°2
t гэ

(ЕЁБ
S24 I

tS3 10
А

<■

Ги

3,24

А
1 25

МБ ДОУ №21

- рекомендуемое движение детей и подростков

- направление движение транспортных средств

- временная пешеходная дорожка



Пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки и 
рекомендуемые пути движения детей по территории Д/С № 21.

Образец схемы.

It
- движение детей и подростков на территории МБОУ СОШ №21

- движение грузовых транспортных средств по территории 
МБОУ СОШ №21

- выезд/въезд транспортных средств

- место разгрузги/погрузки



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
г.Шахты Ростовской области 

«Центр развития ребенка- детский сад первой категории № 21»

346516 Ростовская область, г. Шахты ул. .Красинская 57-а. тел.:26-87-42

ПРИКАЗ

От « Р \  » сентября 2016 г. №4 ^ ,

«О комплексе профилактических мер, направленных на предупреждение 
детского дорожно-транспортного травматизма в 2016-2017 учебном
году»

В соответствии с приказом Департамента образования г.Шахты от 
15.09.2015г. №358 « О комплексе профилактических мер, направленных на 
предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма в 2015-2016 
учебном году» и с целью проведения предупредительно-профилактической 
работы по сокращению дорожно-транспортных происшествий с участием 
несовершеннолетних и во исполнение Федерального закона от 
10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в рамках 
«Десятилетия действий по обеспечению безопасности дорожного движения» 
(2011-2020 гг.), рекомендаций 4-го Международного конгресса 
«Безопасность на дорогах ради безопасности жизни» и Указания ГУ ОБДД 
МВД России от 30.11.2012 г. №13/8-8025, на основании совместного приказа 
министерства общего и профессионального образования Ростовской области 
и ГУ МВД России по Ростовской области от 11.09.2015г. №1289/631

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить воспитателя МБДОУ Должникову О.В. ответственным за 
работу по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма в 2016 - 2017 учебном году.

2. Разработать и утвердить план работы МБДОУ по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма и план работы 
комиссии «За безопасность движения» на 2016-2017 учебный год.



3. Разработать и утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о команде юных помощников 
инспекторов движения (ЮПИД), а также план работы и план занятий 
команды ЮПИД на 2016-2017 учебный год.

4. Разместить план-схемы «Безопасный маршрут дошкольника» в уголке 
безопасности дорожного движения и на сайте МБДОУ.

5. Продолжать осуществлять систематическую работу с комиссией 
МБДОУ «За безопасность дорожного движения» , с родительским 
комитетом МБДОУ, а также поддерживать рабочие контакты с 
заинтересованными ведомствами , такими как МБОУ СОШ №27, клуб 
им. Красина, в т.ч. с сотрудниками ОГИБДД УВД по г.Шахты

6. Принять участие в городском этапе областного конкурса дошкольных 
образовательных организаций Ростовской области «Безопасный 
маршрут дошкольника» в рамках реализации региональной программы 
«Приключения светофора».

7. Провести подписку на газету «Добрая дорога детства» на 2016 -  2017 
учебный год. в срок до 15.11.2016г.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Лебедева Н.Ш.

Ознакомлена:


